
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 01 DE 11

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
RENATA DANTAS LAMIN
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
CLAUDIO CESAR RIBAS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS,
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

PORTARIAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº.231/2021, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

                                                              	 Concede Licença a 
Servidora que menciona e da outras providências.   
                                                                       

             ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município:
     
              
            R E S O L V E:

Art.1º- CONCEDER, Licença  para  trato  de  interesses  
particulares a servidora  Pública Municipal do quadro 
efetivos Srª.: MARILDA BARBOSA BRAGA, 
ocupante do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais 
– ATO 512, Classe-C, Referência-11, Lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura 
e Turismo - SEMECT, pelo período de 02 (dois) 
anos, sem remuneração, nos termos do Art. 182 § 
1º, da Lei Complementar nº.006 de 03 de Setembro 
de 1.990, no período de: 18/08/2021 à 17.08.2023, 
devendo retornar as suas funções normais em: 
18.08.2023.     

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação, revogadas as disposições em contrário.   

            GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL-MS, aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois 
mil e vinte e um  ( 18.08.2021 ). 

ILDA SALGADO MACHADO
                                           Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 219/2021, 09 DE AGOSTO DE 2021

                      ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

                   R E S O L V E:

Art.1º-     CONVOCAR, os candidatos abaixo descritos, 
aprovados no Processo Seletivo da Prefeitura 
Municipal de Fátima do Sul nº.001/2020, 
para se apresentarem  no prazo de 07 (sete) dias 
a contar da data de publicação e ou/afixação deste 
ato, na Secretaria Municipal de Gestão Pública 
– SEGESP, na Divisão de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS, 
para assumirem em caráter temporário o referido 
cargo, para o qual foram aprovados, por ordem 
classificatória. 

CLAS. NOME CARGO C.H.S

26º CLAUDINEY DOS 
SANTOS

TRABALHADOR 
BRAÇAL 26º

27º MARCIO MARTINS 
DA COSTA

TRABALHADOR 
BRAÇAL 27º

Art.2º-   Os convocados deverão se apresentar na  Divisão de 
Recursos  Humanos  da  Prefeitura Municipal, no 
prazo de 07 (sete) dias, munidos dos seguintes 
documentos;

•	 01 Foto 3x4
•	 Carteira Profissional (rosto e qualificação)
•	 Certidão de nascimento e (CPF) dos filhos menores de 

16 anos
•	 Carteira de Identidade



•	 Certificado de reservista (homens)
•	 Cadastro de pessoa física (CPF)
•	 Titulo de eleitor
•	 Cadastro do Pis ou Pasep ( pegar tela do PIS na Caixa 

Econômica Federal)
•	 Comprovante de Residência atual
•	 Comprovante de escolaridade
•	 Certidão de Nascimento ou casamento
•	 Atestado de aptidão física para o trabalho

Art. 3º-    Esta  portaria entra em vigor  na data de  sua 
Publicação e/ou afixação revogadas as disposições 
em contrário.  

           
                  GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 

DO SUL – MS, aos nove  dias do mês de agosto do ano de 
dois mil e vinte e um (09.08.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                                Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 223/2021, 10 DE AGOSTO DE 2021

                   ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

                   R E S O L V E:

Art.1º-     CONVOCAR, as candidatas abaixo descritas, 
aprovadas no Processo Seletivo MS 
Concursos nº. 001/2020 e Processo Seletivo 
001/2021SEMECT, para se apresentarem 
no prazo de 07 (sete) dias a contar da data de 
publicação e ou/afixação deste ato, na Secretaria 
Municipal de Gestão Pública – SEGESP, na Divisão 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Fátima do Sul – MS, para assumirem em caráter 
temporário o referido cargo, para o qual foram 
aprovadas, por ordem classificatória. 

CLAS. NOME CARGO

1º HELLEN SOUZA COELHO INSPETOR DE 
ALUNO

2º KAROLINY CRISTINA 
CARDOSO LOPES

INSPETOR DE 
ALUNO

CLAS. NOME CARGO

5º MARCIA ELOISA SEGUNDO MERENDEIRA

CLAS. NOME CARGO

12º INGRIDI DE SOUZA SANTOS
ASSIS. DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL

13º NAYARA SANTOS SOUZA
ASSIS. DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL

14º ALESSANDRA GARCIA DE 
MAURO

ASSIS. DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL

15º JOSI BRITO DA SILVA
ASSIS. DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL

16º ANGELA OLIVEIRA BUENO
ASSIS. DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL

CLAS. NOME CARGO

3º GECELIA APª. BATISTA 
RODRIGUES

PROF. DE APOIO 
CULTURAMA

4º NÁDIA VERÔNICA GYORFI 
DOS SANTOS

PROF. DE APOIO 
CULTURAMA

5º CÍNTIA CERVANTES DO 
PRADO

PROF. DE APOIO 
CULTURAMA

CLAS. NOME CARGO

2º EDNA MARIA DE MENEZES
PROF. SALA 
DE RECURSO 
CULTURAMA

CLAS. NOME CARGO

7º APARECIDA DOS SANTOS 
MACEDO 

PROF. ANOS 
INICIAIS e EJA

Art.2º-   Os convocados deverão se apresentar na  Divisão de 
Recursos  Humanos  da Prefeitura Municipal, no 
prazo de 07 (sete) dias, munidos dos seguintes 
documentos;

•	 01 Foto
•	 Carteira Profissional
•	 Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 

anos
•	 Carteira de Identidade
•	 Certificado de reservista (homens)
•	 Cadastro de pessoa física (CPF)
•	 Titulo de eleitor
•	 Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir)
•	 Comprovante de Residência
•	 Comprovante de escolaridade
•	 Certidão de Nascimento ou casamento
•	 Atestado de aptidão física

Art. 3º-    Esta  portaria entra em vigor  na data de  sua 
Publicação e/ou afixação revogadas as disposições 
em contrário.  

           

                 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos dez dias do mês de agosto do ano de dois 
mil e vinte e um (10.08.2021).

ILDA SALGADO MACHADO

                                                 Prefeita Municipal

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 02 DE 11



PORTARIA Nº. 232/2021 DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

                   ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

                   R E S O L V E:

Art.1º-    CONVOCAR, a candidata abaixo descrita, aprovada no 
Processo Seletivo MS Concursos nº. 001/2020 
e Processo Seletivo 001/2021SEMECT, para 
se apresentar no prazo de 07 (sete) dias a contar 
da data de publicação e ou/afixação deste ato, na 
Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGESP, 
na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Fátima do Sul – MS, para assumir 
em caráter temporário o referido cargo, para o 
qual foi aprovada, por ordem classificatória. 

CLAS. NOME CARGO

1º NATIELLY SOUZA 
MACHADO

MONITOR DE PROG. 
SOCIAIS CULTURAMA

Art.2º-   Os convocados deverão se apresentar na  Divisão de 
Recursos  Humanos  da Prefeitura Municipal, no 
prazo de 07 (sete) dias, munidos dos seguintes 
documentos;

•	 01 Foto
•	 Carteira Profissional
•	 Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 

anos
•	 Carteira de Identidade
•	 Certificado de reservista (homens)
•	 Cadastro de pessoa física (CPF)
•	 Titulo de eleitor
•	 Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir)
•	 Comprovante de Residência
•	 Comprovante de escolaridade
•	 Certidão de Nascimento ou casamento
•	 Atestado de aptidão física

Art. 3º-Esta  portaria entra em vigor  na data de  sua Publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em 
contrário.  

           
                 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 

DO SUL – MS, aos dezenove dias do mês de agosto do ano 
de dois mil e vinte e um (19.08.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                                Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 017/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2021

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso 
do Sul, através do presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado da licitação na modalidade 
Carta Convite nº 017/2021, que versa sobre a Prestação de 
serviço de Elaboração de projetos executivos para execução de 
obras no município de Fátima do Sul/MS, conforme Anexo I e 

II que faz parte deste Edital, teve como vencedora a empresa 
AVENIDA PROJETOS E TOPOGRAFIA LTDA - ME, que propôs o 
valor total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).
Fátima do Sul - MS, 18 de agosto de 2021.

         ROBERTA DE LIMA
Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2021

EXTRATO DO CONTRATO 055/2021

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 MADEIRAS ASSUNÇÃO ME

OBJETO:	O presente contrato tem por objeto, na forma e condi-
ções abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE DIVERSAS MADEI-
RAS PARA MANUTENÇÃO DE PONTES E PRÉDIOS PÚBLICOS LO-
CALIZADOS NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, conforme 
Anexo I do Edital de Carta Convite 016/2021.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 40.055,00 (quarenta 
mil e cinquenta e cinco reais).

DOTAÇÃO: 15.122.0013.2.038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBA-
NOS
3.3.90.00.00.00.00 00.01.0000 Material de Consumo
26.782.0014.2.049 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.00.00.00.00 00.01.0080 Material de Consumo

DATA:	 19/08/2021

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Carlos Rogério Assunção, representante da Contratada; e, as 
testemunhas: Dionathan Pereira dos Santos e Rodrigo Silva Ga-
rib.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 017/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2021

Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo nº. 054/2021 referente a Carta Convite nº. 
017/2021, que tem como objeto a Prestação de serviço de  
Elaboração de projetos executivos para execução de obras no 
município de Fátima do Sul/MS, conforme Anexo I e II que 
faz parte deste Edital, considerando que foram observados 
os prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 
Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação, HOMOLOGA 
E ADJUDICA o procedimento licitatório em nome da empresa 
AVENIDA PROJETOS E TOPOGRAFIA LTDA - ME, no valor total 
de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).

Fátima do Sul, MS, em 19 de agosto de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 217/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	   ADRIELLY SOARES SILVA  (CONTRATADA) 	 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 03 DE 11



das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
ADRIELLY SOARES SILVA  – CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 218/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	   ALAN AGUIAR DA SILVA  (CONTRATADO) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
ALAN AGUIAR DA SILVA – CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 219/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 ALINE RODRIGUES DOS SANTOS (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
ALAN AGUIAR DA SILVA – CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 220/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 AMANDA BRASILEIRO CABRERA (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 1.375,11/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
AMANDA BRASILEIRO CABRERA – CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 221/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 ANDREIA DE SOUZA SCHIAVI (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 

das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
ANDREIA DE SOUZA SCHIAVI – CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 222/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 BEATRIZ FRANCO OLIVEIRA (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
BEATRIZ FRANCO OLIVEIRA – CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 272/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 BRUNA MARIA DE SOUZA (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
BRUNA MARIA DE SOUZA – CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 223/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 CASSIA REGINA JORGE DE MELO (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
CASSIA REGINA JORGE DE MELO – CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 224/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 CASSIO CAMILO RIBEIRO (CONTRATADO) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 04 DE 11



das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
CASSIO CAMILO RIBEIRO – CONTRATADO; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 225/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 DANIELA DE ARAUJO PICCETTE (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
DANIELA DE ARAUJO PICCETTE – CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 226/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 DARCI FAGUNDES DOS SANTOS (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
DARCI FAGUNDES DOS SANTOS – CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 227/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 DELMA EUGENIA DE ARAUJO (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
DELMA EUGENIA DE ARAUJO - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 228/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 DEUCELIA TEIXEIRA DE MATOS (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 

das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
DELCELIA TEIXEIRA DE MATOS - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 229/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 DORALICE CRISANTO DE SOUZA (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
DORALICE CRISANTO DE SOUZA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 230/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 ELIANE PEREIRA OLIVEIRA (CONTRATADA) 	 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
ELIANE PEREIRA OLIVEIRA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 231/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 ELIANE VIEIRA DE ALEXANDRE RIBEIRO 
(CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 
Contratante; ELIANE VIEIRA DE ALEXANDRE RIBEIRO 
- CONTRATADA; BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS 
SANTOS - Procurador Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 232/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 ESTEFANIA ROLDAN DE AMORIM (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 05 DE 11



DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
ESTEFANIA ROLDAN DE AMORIM - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 234/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 GESSICA MARQUES NELVA (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
GESSICA MARQUES NELVA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 235/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 GISLANE DOS SANTOS DRONOV (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
GISLANE DOS SANTOS DRONOV - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 236/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 GRACIELY DE JESUS TEIXEIRA (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
GRACIELY DE JESUS TEIXEIRA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 237/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 JANIELY LOPES DE ALMEIDA (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
JANIELY LOPES DE ALMEIDA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 238/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 JOSIANI NOIA DE ANDRADE (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 1.741,43/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
JOSIANI NOIA DE ANDRADE - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 239/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 KELLY DA SILVA NUNES SOUZA (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
KELLY DA SILVA NUNES SOUZA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 240/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 LIDIANI DE SOUSA CORREA LIMA (CONTRATADA) 	  
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
LIDIANI DE SOUSA CORREA LIMA - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 241/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 LUANA GERMANA DOS SANTOS (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 06 DE 11



DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
LUANA GERMANO DOS SANTOS - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 242/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 LUCIENE HORTENCIO DA CRUZ (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
LUCIENE HORTENCIO DA CRUZ - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 243/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 LUCILENE ANDRADE DE SOUZA (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
LUCILENE ANDRADE DE SOUZA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 244/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 LUCINEIDE DE SOUZA FIGUEIREDO (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
LUCINEIDE DE SOUZA FIGUEIREDO - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 245/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 LUZIMAR MARQUES OLIVEIRA ROZO (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
LUZIMAR MARQUES OLIVEIRA ROZO - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 246/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 MACREI MURATORI BARBOSA (CONTRATADO) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
MACREI MURATORI BARBOSA - CONTRATADO; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 247/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 MAGNO OLIVEIRA DA SILVA (CONTRATADO) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
MAGNO OLIVEIRA DA SILVA - CONTRATADO; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 248/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 MARCIA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 
(CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 
Contratante; MARCIA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 
- CONTRATADA; BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS 
SANTOS - Procurador Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 250/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 MARIA APARECIDA BRAGA DE OLIVEIRA 
(CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 07 DE 11



FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 
Contratante; MARIA APARECIDA BRAGA DE OLIVEIRA 
- CONTRATADA; BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS 
SANTOS - Procurador Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 251/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 MARIA CRISTINA TOMIATTI BISPO (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
MARIA CRISTINA TOMIATTI BISPO - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 252/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 MARIA LUCIA GOMES (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
MARIA LUCIA GOMES - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 253/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 MARILENE MARIA DA SILVA (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
MARILENE MARIA DA SILVA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 12/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 MARISA FABIANE VIEIRA DE SOUZA (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
MARISA FABIANE VIEIRA DE SOUZA - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 255/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 MONICA APARECIDA SOUZA DA SILVA (CONTRATADA) 
· 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
MONICA APARECIDA SOUZA DA SILVA - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 256/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 NATALIA REGINA DA SILVA (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
NATALIA REGINA DA SILVA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 257/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 NAYARA SANTOS SOUZA (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
NAYARA SANTOS SOUZA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 258/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 OSMAR FERREIRA DOS SANTOS (CONTRATADO) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 08 DE 11



FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
OSMAR FERREIRA DOS SANTOS - CONTRATADO; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 259/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 REGIANE RICCI DE SOUZA (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 641,35/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
REGIANE RICCI DE SOUZA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 260/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 REGILVAN FERREIRA SANTOS (CONTRATADO) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
REGILVAN FERREIRA SANTOS - CONTRATADO; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 261/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 ROSANGELA DA SILVA GUTIERRES (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
ROSANGELA DA SILVA GUTIERRES - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 262/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 SANDRA BALOTIN (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
SANDRA BALOTIN - CONTRATADA; BRUNO HENRIQUE 
CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 263/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 SILVIA DE CASTRO SILVA (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
SILVIA DE CASTRO SILVA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 264/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 SILVIA LETICIA RODRIGUES DE AMORIN 
(CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – 
Contratante; SILVIA LETICIA RODRIGUES DE AMORIN 
- CONTRATADA; BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS 
SANTOS - Procurador Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 265/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 TATIANA SILVA DOS SANTOS (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
TATIANA SILVA DOS SANTOS - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 266/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 THAIS WERRA D’IPPOLITO JANUARIO (CONTRATADA) 
· 

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 09 DE 11



OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
THAIS WERRA D’IPPOLITO JANUARIO - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 267/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 THIFANY JORDAO LOPES (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
THIFANY JORDAO LOPES - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 268/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 VANDERLEIA BEZERRA DE OLIVEIRA (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
VANDERLEIA BEZERRA DE OLIVEIRA CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 269/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 VANESSA SPOTT ALVES (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
VANESSA SPOTT ALVES CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 270/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 VERONICA FERNANDES GUABIRABA (CONTRATADA) · 

OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de PROFESSOR, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 04 meses e 24 dias.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 – Manutenção das Atividades 
das E.M.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 2.200,17/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
VERONICA FERNANDES GUABIRABA - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 273/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 CRISTIANE AMANCIO DE OLIVEIRA (CONTRATADA) · 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de SERVENTE, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 05 meses e 01 dia.
DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.017 – Manutenção das Atividades 
da SEMECT
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 1.100,00/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
CRISTIANE AMANCIO DE OLIVEIRA - CONTRATADA; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 271/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	 ANTONIO EVERTON DA SILVA COSTA (CONTRATADO) 
· 
OBJETO: Contratação de pessoal para o cargo de VIGIA, 
aprovado no Processo Seletivo PC/MS CONCURSOS nº 012/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013
PRAZO: 12 meses.
DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.010 – Manutenção das Atividades 
da SEGESP
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 1.100,00/MENSAL
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
ANTONIO EVERTON DA SILVA COSTA - CONTRATADO; 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador 
Geral do Município.
DATA: 19/07/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 10 DE 11



PlHfinUKHtmUMtll/MS

E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O  D O  S U L  
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E F Á T IM A  D O  S U L
Gabinete da Prefeita

PROCESSO ADM IN ISTR ATIVO  N 9. 0 0 5 /2 0 2 1  

CONTRATO AD M IN ISTR ATIVO  N9. 0 0 2 /2 0 2 1

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N9. 001, AO CONTRATO N9. 002 /20 21

PARTES:

OBJETO:

DEMAIS CLÁUSULAS: 

FUNDAM ENTAÇÃO :

DATA:

M U N IC ÍP IO  DE FÁ TIM A  DO SUL, MS
S A N T O S  LEA L -  S O C IE D A D E  IN D IV ID U A L  D E
A D V O C A C IA

O  presen te  T e rm o  Aditivo tem  por objeto, nos term os  
do parágrafo  1o do artigo 6 5  d a  Lei (F ed era l) n°. 
8 .6 6 6 /9 3  e  su as  a lte raçõ es  posteriores, ad ic ionar ao  
va lor constante na C láusu la  S eg u n d a  do C ontrato  
A dm inistrativo n°. 0 0 2 /2 0 2 1 , a  im portância de  R $  
1 7 .2 5 0 ,0 0  (d e ze s se te  mil d u zen tos e  cinqüenta  
reais), equ iva len te  ao  percen tual de  2 5 %  (vinte e  
cinco por cento) do va lo r orig inal, constante do  
C ontrato  em  referência .

As d em a is  c láusu las do  C o n tra to  A d m in is tra t iv o  n9. 

0 0 2 /2 0 2 1 , p e rm a n e ce m  in a lte ra d a s .

A r t.  58  e 65  da Lei (F e d e ra l) n 9. 8 .6 6 6 /9 3  e suas 

a lte ra çõ e s  p o s te rio re s .

1 2 /0 8 /2 0 2 1

ASSINATURAS: lid a  Salgado M a ch a d o , P re fe ita  M u n ic ip a l; M arce i 

M a rq ue s  S a n to s  Lea l, R e p re s e n ta n te  da CONTRATADA; e, 

as T e s tem u n ha s : R odrigo  S ilva G arib ;erTO $rcelo F igue iredo  
de  A lm e id a .

Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 498 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  19 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 11 DE 11

EXTRATO ADMINISTRATIVO


		2021-08-19T21:36:23-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




